Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão – PROPPEX

1

COMUNICADO PROPPEX Nº 39/2016

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão do Centro Universitário de
Brusque - UNIFEBE, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o artigo 37
do Estatuto da UNIFEBE, atendendo o disposto na legislação vigente e ao disposto no
Edital Proppex nº 06/2016, de 14/03/2016, divulga os curtas metragens selecionados para
participarem do Prêmio Galo de Gala, conforme segue:

01. Segue relação dos curtas metragens selecionados para o Prêmio Galo de Gala:

CATEGORIAS SELECIONADOS

I- MELHOR FILME
DES[ENVOLVIMENTO]

PRA NÃO DIZER QUE NÃO FALEI DAS FLORES
SENTIDO ÚNICO

II- MELHOR DIREÇÃO DE ARTE
CORRA

PRA NÃO DIZER QUE NÃO FALEI DAS FLORES
SENTIDO ÚNICO

III- MELHOR ROTEIRO
DES[ENVOLVIMENTO]

PRA NÃO DIZER QUE NÃO FALEI DAS FLORES
SENTIDO ÚNICO

IV- MELHOR FOTOGRAFIA
DES[ENVOLVIMENTO]

PRA NÃO DIZER QUE NÃO FALEI DAS FLORES
SENTIDO ÚNICO

V- MELHOR ATUAÇÃO
DES[ENVOLVIMENTO]

PRA NÃO DIZER QUE NÃO FALEI DAS FLORES
SENTIDO ÚNICO

VI- MELHOR ELENCO
DES[ENVOLVIMENTO]

PRA NÃO DIZER QUE NÃO FALEI DAS FLORES
SENTIDO ÚNICO

VII- MELHOR TRILHA SONORA
DES[ENVOLVIMENTO]

SENTIDO ÚNICO
YAMANDÚ

VIII- MELHOR EDIÇÃO
CORRA

SENTIDO ÚNICO
YAMANDÚ

IX- MELHOR DIREÇÃO
DES[ENVOLVIMENTO]

PRA NÃO DIZER QUE NÃO FALEI DAS FLORES
SENTIDO ÚNICO

X- MELHOR FIGURINO E MAQUIAGEM
CORRA

DES[ENVOLVIMENTO]
SENTIDO ÚNICO

XI- MELHOR VIDEOGRAFISMO
CORRA

PRA NÃO DIZER QUE NÃO FALEI DAS FLORES
YAMANDÚ

02. Os vencedores de cada categoria receberão 01 (um) troféu, intitulado

GALITO, e certificado de premiação no dia 3 de junho de 2016 (sexta-feira) no Teatro da
Associação Empresarial de Brusque (ACIBr) às 19h.

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão – PROPPEX

2

03.  Mais informações podem ser obtidas diretamente na Pró-Reitoria de Pós-
Graduação, Pesquisa e Extensão ou pelo e-mail: extensao@unifebe.edu.br

Brusque, 25 de maio de 2016.

Profª. Edineia Pereira da Silva Betta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão